Управление образования
Администрации
города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]08.06.2022 № 515/01-04

О продлении сроков реализации
муниципальных инновационных проектов
и деятельности ресурсных центров

На основании протокола заседания методического совета № 3 от 25 мая 2022 г. и в целях поддержки инновационных процессов в системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить на период с мая 2022 г. по май 2023 года реализацию следующих муниципальных инновационных проектов и деятельность ресурсных центров:

	Тема инновационного проекта/ресурсного центра
	ДОО
	Руководитель

	Инновационный проект «Экологическое воспитание дошкольников в процессе ознакомления с художественной литературой посредством технологии «Сторисек»
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Филиппова Е.А., заведующий

	Ресурсный центр по организации игровой деятельности в ДОО в условиях реализации ФГОС
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	Пырх Т.Я.,
заведующий

2. Руководителям образовательных организаций предоставить в ММС:
· план реализации муниципального инновационного проекта и деятельности ресурсного центра в 2022—2023 учебном году.
· информацию по прилагаемым формам (Приложение).
1. Организационно-методическое сопровождение реализации инновационного проекта и деятельности ресурсного центра возложить на муниципальную методическую службу (Руководитель Кук Н.А.)
1. Контроль исполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования                                                     О.С. Теряева

Приложение к приказу
от 08.06.2022 № 515/01–04

Информация
об отчуждаемых продуктах инновационного проекта
________________________________________________________________
(название проекта, учреждение)

	Наименование проекта
	Отчуждаемые продукты
	Предполагаемый срок доведения «до товарного вида»
	Лицо, ответственное за выпуск продукта

Информация
о планируемых семинарах уровня ОУ и муниципального уровня
в рамках инновационного проекта (ресурсного центра)
_________________________________________________________
(название проекта, учреждение)

	Тема/название семинара
	Дата проведения
	Лицо, ответственное за проведение
	Уровень

	ОУ
	Муниципальный